
UCHWAŁA NR XXVII/367/20 
RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 8, art. 10, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) Rada Miejska Strzelina 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych na terenie Miasta i Gminy Strzelin 
w następującej wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a)  powyżej 3,5 ton do 5,5 ton - 218,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton - 338,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 460,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 

      Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

         

Nie mniej niż Mniej niż 
   
   

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

DWIE OSIE 
12 13    218,00       242,00    
13 14    242,00       464,00    
14 15    464,00       656,00    
15     656,00    1 482,00    

TRZY OSIE 
12 17    218,00    292,00 
17 19    292,00    600,00 
19 21    600,00    778,00 
21 23    778,00  1 202,00 
23 25  1 202,00  1 866,00 
25   1 202,00  1 866,00 

 
CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 25    778,00    792,00 
25 27    792,00 1 234,00 
27 29  1 234,00 1 958,00 
29 31  1 958,00 2 904,00 
31   1 958,00 2 904,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF3919B-AD2E-4465-931F-ABA9901E8324. podpisany Strona 1



3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton do 5,5 ton - 702,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton - 702,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 702,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

      
Stawka podatku (w złotych) 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik+naczepa       (w tonach)       
Nie mniej niż 

  
Mniej        

niż 
   

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

DWIE OSIE 
12 18    218,00      242,00    
18 25    314,00      570,00    
25 31    664,00    1 090,00    
31  1 672,00    2 294,00    

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 40 1 476,00 2040,00    
40  2 042,00 3016,00 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 364,00 zł; 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

      
Stawka podatku (w złotych) 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa+pojazd (w tonach)       
Nie mniej niż Mniej niż 

   
   

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

JEDNA OŚ 
12 18    170,00       188,00    
18 25    210,00       378,00    
25     380,00       666,00    

DWIE OSIE 
12 28    248,00    366,00 
28 33    726,00  1 004,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF3919B-AD2E-4465-931F-ABA9901E8324. podpisany Strona 2



33 38  1 008,00  1 530,00 
38   1 360,00  2 014,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 38 800,00 1 114,00 
38  1 114,00 1 518,00 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 532,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 750,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/203/19 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 09 grudnia 2019 r. poz. 7197). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniu 01 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Strzelina 

 
 

Ireneusz Szałajko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF3919B-AD2E-4465-931F-ABA9901E8324. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2021
roku.

Przedłożony projekt uchwały sporządzono w myśl przepisów ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zmianami). Powołana ustawa stanowi, iż
stawki podatków i opłat lokalnych uchwala co roku Rada Gminy w zakresie określonym przepisami prawa.
Zgodnie z art. 20 ust. 2 powołanej ustawy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza
w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej ,,Monitor Polski”, górne
granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych. W tym roku obwieszczenie wydano w dniu 23 lipca
2020 roku (M.P. z dnia 30 lipca 2020 r. poz. 673).

W oparciu o powyższe, z uwzględnieniem Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki
Regionalnej w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2021
roku z dnia 08 października 2020 r. (M.P. z dnia 26 października 2020 r. poz. 1002), Burmistrz Miasta
i Gminy Strzelin, z uwagi na konieczność zapewnienia realizacji budżetu na rok 2021 rok, proponuje
przyjąć na rok 2021 stawki podatkowe przedstawione w projekcie uchwały. Stawki wzrosną o około 10 %
w stosunku do stawek obowiązujących w 2020 roku.

Skutkiem finansowym podniesienia stawek o około 10 % będzie wzrost wymiaru podatku od środków
transportowych w 2021 roku o około 47 000,00 zł.

Przyjęcie zaproponowanych stawek pozwoli na realizację zaplanowanych dochodów na rok 2021.

Wnosi się o przyjęcie projektu uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF3919B-AD2E-4465-931F-ABA9901E8324. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

